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Demande d’examen au cas par cas préalable à la réalisation éventuelle 
d’une évaluation environnementale 

(Novembre 2024) 

Requalification du centre-ville de Libercourt (62) 

CONTEXTE 

Depuis plusieurs années, la municipalité a engagé un projet de renouvellement urbain majeur destiné 
à redonner une nouvelle centralité à la ville, dépourvue d’un vrai centre-ville. 

Le projet urbain est adossé à l’aménagement du pôle d’échanges du côté de la gare à la requalification 
de la friche dite « Lassailly » composant ce secteur à l’est de la voie ferrée. Il a pour objectif de créer 
autour du pôle gare des fonctionnalités de centre-ville par la valorisation d’un maillage urbain, la 
requalification des espaces publics, la définition des éléments de programmation (logements, 
équipements et services) nécessaires au renouvellement de l’image et au fonctionnement de la ville. 

Il s’agit de créer les espaces publics permettant la construction de logements et l’implantation de 
commerces et services afin de proposer une offre en adéquation avec la forte demande sur le secteur. 

Le projet prévoit la qualification des espaces publics « cœur de ville » située face au pôle administratif 
comprenant une place publique à vocation polyvalente, permettant notamment l’installation d’étals 
de marché certains jours marquant la centralité des lieux et faisant ainsi la connexion avec le futur 
parvis de l’Hôtel de ville et celui du futur Centre Culturel en construction. 

Cependant, une partie de la zone concernée par ce projet est située sur une ancienne friche industrielle, 
site d’exploitation de distillation de goudrons de houille par les sociétés Huiles Goudrons et Dérivés 
et LASSAILLY réunies. Cette zone est grevée par une servitude d’utilité publique au profit de l’Etat 
qui impose notamment le maintien de l’étanchéité superficielle du site. Une première EQRS 
(Evaluation Quantitative des Risques Sanitaires) a confirmé en 2016 la compatibilité du sous-sol au 
droit de l’ancien site industriel avec le projet d’aménagement envisagé par la ville de Libercourt à la 
condition que les terres décaissées pour la réalisation des aménagements et, le cas échéant, impactées 
par la pollution, soient acheminées puis traitées vers des filières spécialisées. 

La collectivité a donc confié ce projet au groupement de maîtrise d’œuvre EGIS / KVDS / URBANIA. 
Il intégrera une démarche Haute Qualité Environnementale par la définition des niveaux d’exigences 
à atteindre tout au long de l’opération. L’aménagement du secteur du centre-ville s’inscrira 
pleinement dans une démarche de valorisation au travers des 4 grands engagements et des 19 
thématiques composant le référentiel. La qualité énergétique des futures constructions sera à valoriser 
par les porteurs de projet afin de perdurer cette qualité environnementale. 

Cf. Annexe 8 « Note d’aménagement urbain et paysager » page 23 

Plan de Gestion (Cf. Annexe 16 page 298)

Le site industriel de l'ancienne usine à goudron, répertorié dans la base de données BASOL des sites 
et sols pollués ou potentiellement pollués, a fait l’objet d’une étude de la pollution des sols et d’un 
plan de gestion basé sur la réalisation d’une campagne d’investigation sur les sols, eaux souterraines, 
les gaz des sols et l’air ambiant.  
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Conformément à la méthodologie nationale au regard de la sensibilité saisonnière du milieu gaz 
des sols : 
- Une première campagne hivernale en novembre 2022 
- Une seconde campagne estivale en août 2023,  

Trois plans de gestion de la pollution et d’analyse des risques résiduels portant sur les logements 
nord, les espaces publics et la maison médicale, ont été élaborés en août 2024. Les recommandations 
présentées dans ces documents seront suivies dans le cadre de ce projet.  

Un Plan de Conception des Travaux (PCT) sera développé une fois le scénario retenu, afin de préciser 
le dimensionnement et le coût des travaux, ainsi que d'évaluer la faisabilité des techniques de 
dépollution sur le site. 

Gestion des eaux pluviales (Cf. Annexe 9 page 36)

Le projet respectera au maximum la réglementation de gestion des eaux pluviales à la parcelle selon 
les capacités infiltrantes des terrains. Toutefois, il prévoit également d’étudier la possibilité de déroger 
à l’interdiction d’infiltration des eaux de pluie au sein du périmètre concerné dans le périmètre de 
l’arrêté de SUP de 2016, ce qui nécessitera une consultation des services de l’État eu égard à la nature 
des sols.   
L'approche par infiltration au plus proche de la source, en tenant compte des contraintes juridiques et 
environnementales, montre une volonté de gestion locale de l'eau de la part de la Commune. Une 
réunion s’est tenue à la sous-préfecture de Lens le 18 septembre 2024 avec les différents acteurs 
administratifs afin d’aider à affiner et valider cette démarche collaborative pour garantir que 
l’approche choisie respecte bien les exigences locales et environnementales. 

Prévention des risques liés au bruit  

- Le site du projet est concerné par des secteurs affectés par le bruit généré par la voie SNCF. 
Une étude d’analyse du bruit résiduel existant a été menée en juillet 2024 (EURO db 
acoustique) et plusieurs mesures concrètes seront suivies pour répondre aux enjeux 
acoustiques et réduire les nuisances sonores liées au trafic ferroviaire et routier. 

Ces mesures induisent : 
La mise en place d’écrans acoustiques :  Ce dispositif sous forme de mur ou de merlon 
permettra de diminuer le bruit à la source, offrant une réduction globale des nuisances sonores 
sur l’ensemble de la parcelle, en complément de l’isolation individuelle des bâtiments. 
L’aménagement paysager à visée acoustique : Des aménagements paysagers, incluant des 
talus ou des plantations d'arbres et de végétation dense, seront également mis en place pour 
atténuer les bruits en créant une barrière naturelle entre les sources sonores et les habitations. 
L’orientation et la conception des bâtiments : La disposition des bâtiments sera optimisée pour 
limiter l’exposition directe au bruit. Par exemple, les façades les plus sensibles aux nuisances 
seront orientées à l’opposé des voies bruyantes, et les espaces de vie extérieurs seront protégés 
par la configuration du projet. 

Ces mesures combinées viseront à assurer une bonne qualité de vie pour les futurs occupants en 
réduisant les nuisances sonores à la source et en garantissant une isolation acoustique efficace des 
bâtiments. 
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- Concernant la présence du futur Centre Culturel et de la halle couverte, le bâtiment labellisé 
PassivHaus a été étudié à dessein et une isolation phonique de la partie école de musique est 
intégrée. S’agissant de la halle couverte, elle sera à destination des commerçants du marché 
hebdomadaire ainsi qu’un lieu de repos. 

Mobilité/Stationnement (Cf. Annexe 18 page 796)

Une étude spécifique sur les enjeux de mobilité a été réalisée par Egis en juillet 2024 afin 
d’appréhender le fonctionnement circulatoire actuel du secteur, l’impact du projet en matière de 
génération de trafic (et ses répercussions sur le réseau routier) et en matière de besoin en 
stationnement (et ses répercussions sur l’offre existante) et de démontrer la cohérence du projet au 
regard de la stratégie de mobilité à l’échelle communale et intercommunale. 

L'intégration de l'étude de mobilité avec le bilan de l'offre de stationnement sous forme de schéma 
cartographique permet de mieux visualiser les impacts sur la circulation et le stationnement dans le 
cadre du projet. 

La mutualisation des ouvrages de stationnement, solution tout à fait envisageable et bénéfique, sera 
étudiée dans le cadre du projet. Elle permettra effectivement d'optimiser l'utilisation des espaces 
disponibles en ouvrant la voie à des aménagements comme des espaces verts ou des équipements 
favorisant la mobilité douce. 

Conclusion de l’étude en matière de stationnement : 



REQUALIFICATION DU CENTRE-VILLE
COMMUNE DE LIBERCOURT 

ANNEXES A LA DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

Liste de annexes obligatoires :  

ANNEXE 1 - Document CERFA n°14734 « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » 

ANNEXE 3 – Plan de situation 

ANNEXE 4 – Photographies de la zone d’implantation 

ANNEXE 5 – Plan de l’existant - Plan masse – Plans des liaisons piétonnes, cyclables, et bilan de stationnements 
publics et privés avant et après projet – Plans des plantations - Perspectives 

ANNEXE 6 – Plan des abords du projet 

ANNEXE 7 – Localisation des sites Natura 2000 

Liste des annexes complémentaires :  

ANNEXE 8 – Note d’aménagement urbain et paysager (KVDS/URBANIA – Déc 2023) 

ANNEXE 9 – Notice technique et réglementaire (EGIS/KVDS – Nov 2023) 

ANNEXE 10 – Programmation du bâti (KVDS – Juin 2022) 

ANNEXE 11 – Diagnostic urbain, architectural et paysager (KVDS/URBANIA – Oct 2021) 

ANNEXE 12 – Diagnostic technique du site (EGIS/ - Oct 2021) 

ANNEXE 13 – Diagnostic écologique du site et étude zone humide (AUDDICE – Déc 2023) 

ANNEXE 14 – Cartographie bruit cumulé (CAHC – 2011) 

ANNEXE 15 – PPRn Inondation 

ANNEXE 16 – Plans de gestion de la pollution des logements nord, de la maison médicale, et des espaces publics 
(EGIS – Aout 2024) 

ANNEXE 17 – Note développement Durable et grille éco-construction 

ANNEXE 18 – Etude de mobilité (Egis Aout 2024) 

ANNEXE 19 – Analyse du bruit résiduel existant (Juillet 2024) 



 

ANNEXE 3 

 
Localisation du site sur fond IGN 

 
 

 
Localisation du site sur photo aérienne 

   

Projet 



 
ANNEXE 4 

Vues du site (Oct 2021 – KVDS) 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

   



28
.5

2

28.62 28.68

28
.3

8

28
.4

2

28
.4

3

28.50
28.46

28.51

28.42

28.59

28.66

28.46

28.49

28
.31

28
.26

28.31

28
.3

8

28
.3

4
28

.2
9

28
.3

9
28

.2
5

28
.3

1

28
.4

6

28.59

28.47
28.38

28.58

28.58

28.48

28.57
28.51

28.60
28.69

28.60

28
.5

5

28
.4

3

28
.4

7

28
.5

0

28.47

28.49

28.38
28.45 28.49

28.44

28.38

28.36

28.45

28.34

28.3528.42

28.44

28.38

28.33

28.35

28
.4

3

28
.4

7

Se:28.54

Se:28.60

28
.2

2

28
.6

5
28

.6
8

28
.89

28.87 28.86

28.69

29.36

29.16

29.16

29.37

28.97

28.73

28
.5

4

28
.4

5

28
.2

2

28
.5

2

28
.4

5
28

.4
1

28
.3

1

28
.4

1
28

.3
0 28

.4
0

28
.4

7

28
.5

2
28

.4
7

28
.3

528
.4

5

28
.3

5
28

.4
5

28
.4

9

28.70

28.67

28.56

28.68

28.58

28.70

28.77

29.16
29.11

29.00

29.14

29.00
29.1229.18

28.85

29.13
29.13

29.15

29.20

29.28

29.4229.56

29.68

29.72

29.81
29.8629.89

29.91

29.85

29.90

29.89
29.86

29.78

29.50

29.51

29.52 29.55 29.64 29.66
29.65

29.53 29.50 29.47
29.31

29.23

29.22

29.21
29.22

29.25

29.36

29.46

29.50

29.68

29.68

29.76

29.8329.85
29.84

29.87

29.83

29.50 29.61
29.64

29.60 29.51 29.40
29.28

29.20

29.20

28.32

29.5729.6029.57

29.47

29.70

29.4829.43

29.78

30.03

29.85

29.76

29.81

29.70

29.69

29.75

29.84

29.88

29.88

29.81

29.85

29.71 29.98

29.93

29.99 29.98

29.94

29.92

29.88

30.01

30.02

30.03 30.08

29.84

30.00

29.83

29.75

29.94

29.97
30.00

30.00
29.94

29.89

29.86

29.8529.79

29.62

29.70

29.58

29.71

29.79

29.95

29.99

29.51
29.55 29.58

29.69
29.78 29.08

29.1429.4129.42

28.39 28.28
28.39

28.47

28.71

29.37

29.90

29.75

29.5429.79

29
.1

9

29
.3

5

29
.5

5

29
.7

4

29
.7

6

29
.7

0

29
.6

2

29
.3
7

29
.2

5

29
.1

6

29
.1

4

29
.3

0

29
.4

7

29
.6

0

29
.6

9

29
.5
8

29
.4

5

29
.3

2

29
.1

6

29
.1

6

29
.2

8

29
.4

6

29
.6

0

29
.7

3

29
.5

7

29
.4

5

29
.2

6

29
.4

4

29
.4

6

29
.5

6

29
.5

0

29
.3

7

29
.3

3

29
.1

2

29
.2

4

29
.2

5

29
.6

3

29
.6

3

29
.7

4

29
.5

1

29
.4
6

29
.3

9

29
.4

4

29
.5
4

29
.4

4

29
.3
9

29
.1

2

29
.7

7

29
.6

8

29
.6

8

29
.2

9

29
.2

7

29
.3

1

29
.3

9

29
.3

2

29
.5

1

29
.5

829
.4
6

29
.4

7

29
.3

5

29
.4

1

29
.5

1

29
.6

2

29
.5

5

29
.5
7

29
.6

6

29
.6

7

29
.6

4

29
.2

9

29
.2

4

29
.2

7

28
.1

4

27
.6

9

27
.6

9

27
.8

9 27
.8
9

28.18

28
.9

2

29
.3
8

29
.5

2

29
.4

5

29
.4

4

28.23

28
.9

3

29
.4
8

29
.4

6
29

.4
7

29
.5
0

29
.3

9

28
.2

8

28
.3

1

29
.6

8

29.54
29.51

29.44
29.46

29.50

29.53

29.51

29.49
29.50

29.52

29.5229.47

29.49

29.50

29.55

29.8829.9129.88

29.76

29.69

29.52

29.42
29.41

29.27

29.25
29.43

29.46

29.46

29.72

29.76

29.88 29.88 29.88

29.52

29.61

29.64

29.62
29.65

29.63
29.59

29.6129.67

29.65

29.64

29.66

29.66

29.73

29.66

29.6729.66

29.48
29.48

29.67

29.43
29.62

29.51

29.61

29.68

29.48

29.17

29.23

29.16

29.12
29.10

29.25

29.60

29.75

29.77

29
.6

2

29.63

29.70

29.78

29.80

29.63

29.58

29.53

28.27

28.47

Se
:2

8.
5128.46

28.52
28.38

28
.5

0

28
.5

1

Se:28.31

28.57

28
.5

2

28
.4

4

28.41
28.44

28.27
28.25

28.36

28.07

28.18

28.18

28.17

28.08

28.02

27.81

27.88

27.91

27.82

27.83

27.69

27.79

27.87

27.81

27.82

27.89

27.78

27.84

29
.5

1

29
.4
8

28
.0

4

28.21

27
.8
0

27
.9

9

27
.9

3

28
.0

0

29
.4

9

29
.5

7

29
.5

1

29
.6

0

29
.5
7

29
.5

6

29
.6

0

29
.5

7

29
.5
8

29
.5

2

29
.5

2

29.42

29.17

28.88
28.85

28.53
28.44

28.34

28.62

28.85

29.47

29.26

29.07

28.43
28.27 28.16

28.14
28.17

28.11 28.12
28.10 28.20

28.20

28.36

28.40 28.48
28.51 28.50

28.58
28.60

28.63
28.66

28.73 28.73

28.81 28.84

28.83 28.80
28.62 28.40

28.31
28.30

28.22 28.19

28
.9

6

29
.0

1

29
.0

0

29
.0

7 29
.1
229

.1
3

29
.1

1

29.06

29
.0

4

29
.2

1

29
.2

7

29
.2

4

29
.2

5

29
.2

7

29
.1

4

29
.0

3

29
.0

1

29
.0

1

28
.9

6

28
.9

9

28
.9

2

29
.0

4

29
.0

6

29
.0

3

28
.9

4

29.13

29.15

29.16

29.26
29.18

29.15

29.18

29.32
29.37

29.37
29.37

29.36
Se:29.49

29.25Se:29.49

Se:29.49

29.3629.35

29.39

29
.0

1

29
.0

0

29.35

29.31

29.25

29.16

29.08
29.09

29.09

29.49

29.90
29.90

29.57 29.54 29.51 29.53 29.60 29.52

29.13
29.1729.2329.2929.34

29.68
29.65

29.20

29.16

29.8929.44
29.52

29.43

29.45
Se:29.41

29.33

29.30

Se:29.50

Se:29.50

29.27

29.4529.58

29.71

29.91

30.07

30.01
29.89

29.93

29.98

30.04

29.95

29.75

29.55
29.42

29.37

29.29

29.28

29.28

29.31

29.37

29.39

29.44

29.47

29.53

29.53

29.5729.63

29.7129.72
29.69

29.71

29.74

29.72

29.76

29.92
29.93

29.84

29.76

29.74

29.68

29.69

29.71

29.72

29.80

29.85

29.90

29.88

29.71

29.73

29.69 29.71

29.78

29.82

29.82
29.85

29.80

29.80

29.70

29.61

29.57
29.57

29.55
29.59

29.60

29.65

29.60

29.68
29.73

29.52

29.83
29.94

29.93

29.82

29.83

29.71

29.62

29.59
29.60

29.58

29.58

29.60

29.58

29.65
29.68

29.63

29.59

29.60

29.62 29.65

29.64

29.57

29.5429.49

29.49

29.45

29.44

29.42

29.51

29.57 29.69

29.53

29.48

29.48 29.47 29.46

29.57

29.67

29.67 29.62

29.52
29.42

29.31

29.30

29.44

29.49

29.56

29.49

29.47

29.45 29.49

29.49

29.49

29.51

29.55

29.54

29.48
29.45

29.41

29.44

29.48
29.42

29.35

29.28

29.39

29.42

29.39

30.00

29.78
29.79

29.75
29.8630.0030.0430.0830.0930.1030.1230.0330.0830.0630.1030.1230.1030.06

30.0629.95

29.95

29.46

29.77

29.58

29.42

29.20

29.19

29.44

29.25

29.66

29.80

29.73

29.98

29.30

29.31

29.37

29.46

29.45

29.33

29.29

29.48

29.78

30.0129.97

29.96

29.94

30.18
29.99

30.09

30.19

30.01

29.92

29.82

29.85

30.04

30.01

30.05

30.11

29.95
29.92

29.94

29.95

29.96

30.05

29.99

29.95

30.00

30.05

29.71

29.75
29.66

29.66

29.53

29.64 29.63

29.61

29.88

29.92

29.71

29.82

29.61

29.52

29.64

29.54

29.25

29.03

28.95

28.94

29.15

29.89

29.93

29.73 29
.5

6

29
.7

2
29

.9
1

30
.0

0 29
.9

1

29
.3

9

29
.7

9
29

.7
0 29

.6
5

29
.6

0
29

.6
2

29.93

30.14
30.11

30.09

29.73

29.85

29.81

29.90

29.86

29.93

29.90

29.95

29.9529.99

30.07

30.0330.08

30.13

30.00

30.17 30
.15

29.97
29.94 29.91 29.90

29.92

29.95

30.22

30.23

30.24
30.19

30.2030.18

30.04

30.04

29.78

29.92

29.97

29.98

30.01

29
.9
0

Se
:3

0.19

30.12

30.13

30.30

30.30

29.99

30.17

30.11

30.0830.13

30.06

30.30

30.11 30.10 30.06 30.03 29.98

29.77

29.91

30.01

30.00

30.13

30.03

29.9629.90

29.78

29.87

30
.07

30
.16

30.14
30.14

30.04

29
.9
3

29
.8
5

29.97
30.04

30.03

30.23

30.22

30.1230.1230.07

30.11

30.12

30.25

30.21
30.11

29.95

30.03

30.10
30.19

30.16 30.12
30.04

29.98

29.88

29.98
30.07

30.08

30.17

30.29

30.47
30.85

30.80

30.71

30.61

30.89

31.02
30.64

30.41

30.35

31.01
30.94 30.93

30.96

31.07

30.90

30.46

30.32

30.30

30.29

30.26

30.52

30.43

30.46

30.46
30.49

30.54
30.33

30.28

30.13

30.47

30.41

30.23

30
.2
5

30
.3
5

30.61

30
.2
6

30
.2
9

30.47

30.12

29.99

30.18

30
.4
5

30
.6
5

29.90
29.96

29.91

30.07

29.68

29.58

29
.6
1

29
.6
1

30.24

30.21
30.11

30.10

30.03
30.14
30.18

30.21

30.78
30.75

30.63

30.50

30.33
30.45
30.48

30.52

30
.4
1

30
.3
7

30
.2
9

30
.2
6

30
.2
2

30
.3
2

30.89

30.8130.7230.60

30.54
30.50

30.56

30.52
30.5730.61
30.64
30.7730.83

30.46

30.41

30.37

30.42

30.28

30.38
30.41

30.23
30.2130.10

30.16

30.0930.14

30
.2
1

30.43

30.54

30.48

30.64

30.85 30.59
30.36

28.58

29.02

29.11

29
.2
7

29.06

28.53

28.54

29.24

29
.7
9

29.53

28.73

28.85

29.73

30
.1
6

30
.46

30.02

29.11

29.37

30.10

30.42

30.71

30.21

29.39

29.68

29.65

30.02

30
.3
9

30
.2
3

29.76

28.85

28.74

28.99

28.65

28.62

29.03

29
.1
1

29
.4
9

29
.5
3

29
.8
7

29
.8
5

30
.0
0

30
.0
8

30
.2
9

30
.4
6

30
.4
0

30
.53

29
.1829

.0929
.0629

.0428
.97

29
.0
9

29
.0
6

29
.6
1

29
.6
9

29
.9
5

29
.8
6 29
.7
2

29
.5
9

29
.3
8

29
.3
0

29
.3
7

29
.2
8 29
.3
6

29
.3
7 29

.4
1

29
.5
2

29
.6
0

29
.5
7

29
.5
3

29
.4
5

29
.5
329

.4
5

29
.5
4

29
.6
7

29
.8
2

29
.9
5

30
.0
2

30
.2
3

29
.8
4

29
.8
0

29
.7
5

29
.6
8

29
.6
7

29
.7
4

29
.8
7

29
.9
4

30
.0
4

30
.2
1

30
.2
7 30
.1
9

30
.0
6

30
.0
2

29
.8
1

29
.8
8 29

.9
1

30
.0
8

30
.4
6

30
.2
4

30
.1
7

30
.1
4

30
.0
7

30
.1
5

30
.0
7

30
.5
7

30
.5
3

30
.4
7

30
.45

30
.39

30
.31

30
.40

30
.31

30
.39 30

.4
2

30
.54 30

.83

30
.89

30
.67

30
.61

30
.62
30

.54

30
.64

30
.55

30
.63

30
.64

30
.66

30
.69

30
.93

30
.93 30

.90

30
.89 30

.81

30
.85

30
.73

30
.79 30

.77

30.86

30
.97

30.86

31.01
30.99

31.00
30.93

31.04

30.97
31.05

31.06

31.09

31.13

31.32

31.27

31.24 31.22

31.15

31.04

30
.9

3
31

.0
1

30
.9

9

30
.3
7

30.05

30.24

30
.5
6

30
.5
5

30
.5
8

30
.5
5

30
.5
5

30
.5
4

30
.5
6

30
.5
7

30
.4
7

30
.4
8

30
.3
9

30
.4
9

30
.5
8

30
.6
3

30
.5
6

30
.4
4

30
.3
530
.3
1

30
.3
930

.3
0

30
.3
430

.4
430
.5
6

30
.2

7
30

.2
3

30
.20

30
.21

30.56

30.63

30.9330.97

Se
:3

0
.9

5

30.9430.98

30.97

30.82

30
.9

8

30
.7

8
30

.7
7

31
.0

2
30

.9
0

30
.9

3

30
.9

7

30
.6
530

.6
0

30
.4
9

30
.6

8

30
.7

9

30
.8

5

30
.9

5

30
.5
3

30
.5
3

30
.5
2

30
.5
0

30
.4
7

30
.6
0

30
.5

2

30
.6

8

30
.6
8

Se:30.69

30
.6
9

Se:30.70

30
.6

9

31
.0

3

Se:31.10

31
.0

7

30
.9

4
30

.9
1

30
.7
8

30
.5
5

30
.6
6

30
.6
8

30
.6

5
30

.6
0

30
.7

4

30
.8

7

30
.9

1

31
.0

3

30
.9

2

30
.7

5
30

.7
0

30
.5

4
30

.6
4

30
.6

1

30.72

30.77

31
.1

0

30.62

30.79

30.33 30.26 30.24

30.14
30.34

30.4330.51

30.50

30.36

30.48
30.42 30.39

30.70

30.66

30.37
30.35

30
.28

30
.2
6

30
.23

30
.9

8

30
.79

30
.68

30
.5

7

30.59

30.53

30.57

30.48
30.59

30.62

30.43
30.41
30.30

30.40

30.47
30.49

30.31
30.43

30.58
30.41

30.38

30.28

30.25

30.1830.2830.31

30.15
30.26

30.40

30.46

30.6930.62

30.74

30.97

30.80

31.00

31.08

31.31

31.19

30.75

30.81

30.79

30.77

30.75

30.90

30.88

30.75

30.71

30.78

30.67

30.54

30.63

30.57

30.61

30.47

30.48

30.42
30.38

30.37

30
.1
4

29
.9
730.02

30
.1
1

30.11

30
.1
9

30
.4
5

30.43

30.22

30
.0
8

30
.3
0

30.32

30
.69

30.68

30
.3
9

30
.2
8

30
.2
1

30
.1
4

30
.1
4

30
.0
4

30
.0
1

30
.0
5

29
.9
9

30
.0
4

30
.0
4

29
.9
4

29
.9
7

30
.0
8

30
.1
2

30
.0
7

30
.0
3

29
.9
130

.0
330

.0
8

29
.9
9

30
.1
1

30
.1
3

29
.9
9

29
.8
7

30
.0
2

29
.8
8

30
.0
0 30

.0
4

30
.0
5

30
.0
0

29
.8
829

.9
730

.0
1

29.90
30.01

30
.2

5
30

.1
9

30
.0
7

30
.1

1

30
.0
9

29
.9
9

30
.1
2

30
.1
5

29
.5
3

29
.4
7

29.33
29.32

28.90

28.95

28.99

29.23

30.32

30.16

30.07

29.96

29.87

29.83

29.88

29.78

29.88

29.91

29.6529.5929.49

29.6429.5329.55
29.66

29
.4

9
29

.4
6

29
.4
6

29.38

29
.41

29.26

29.18

29.15

29.25

29.27

28.98

28.98

29.02

28
.2

928
.3

2

28
.3

6

28
.3

1

28
.3

1

27
.9

6

27
.9

6

28
.2

3

28
.2

0

27
.3

3

27
.3

5

27
.3

3
27

.3
0

27
.3

2

28.73

28.72

27
.7

2

27
.8

2

27
.8

4
27

.8
5

28
.0

3
28

.0
7

28
.4

0

28
.4

0

28
.2

5

28
.1

7

27
.9

3

28
.0

2

28
.2

5

28
.3

1

28
.2

5

27
.9

9

27
.9

1

27
.7

9

27
.6

9

27
.5

5

27
.5

0

27
.5

0

27
.6

9

27
.7

9

29
.7
2

29
.7
5

29
.9
4

Se:30.16

29
.6
8

29
.1
7

Se:30.18

Se:30.19Se:30.19

Se:30.18

Se:30.17

30
.0
6

30
.2
7

30
.3
0

29
.7
9

28.56

28.67

30
.98

30
.9
7

30.81

30.51

31
.0

3

31
.10

30
.4
330

.4
7

30.46

30.52

30
.3
5

30.43

30.30

30.22

30.28

30.15

30.24

28.46

29.37

29.2029.18

29.16
29.22

29.30

29.36

29.44

29.62

29.99

30.27

30.60

30.74

31.27
31.40

31.47

31.17 31.11

31.25

29.11

29.09

29.05
29.07

29.13

29.08
29.09

29.13
29.15

29.20

29.21 29.18 29.18 29.14

28.57

28.58

28.55

28.58

28.66

28.65 28.62

28.57

28.63

28.73

28.8128.81

28.75
28.72

28.67

28.72

28.79

28.72

29.02

28
.27

28
.29

28
.27

28
.32

28
.3428

.32

28
.34

28
.36

28
.38 28

.36

28
.34

28
.4

6

B.E.

B
.E

.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.B.E.

B.E.

B.E.

P

P

P

P

B.E.

P

P

P

P

B.E.

B.E.

V.G

B.E.

V.G

BorneGaz

B.E.

B.E. B.E.

B.E.

P.I.

V.
G

B.E
.

B
.E

.

B
.E

.
B
.E

.

P

B.E.

B
.E

.

B.E.

P

B

B.E.

B

P
P

 30.60

 29.98

 29.94

 30.30

 30.64

 30.60

 30.58

 30.24

 30.73

 31.20

 31.34

 30.40

 30.22

 3
0.

51

 30.67

 30.72

Se:30
.68

 30.61

 3
0.
19

 3
0.
06

 3
0.
09 3

0.
54

 3
0.
67  3

0.
55  3
0.
02

 3
0.
66

Se:30.71

 3
0.
59

 3
0.
22

 3
0.
67

 3
0.
67  3
0.
70

 3
0.
06 3
0.
10

 3
0.
54

 3
0.
53

 3
0.
04

 2
9.
96

 3
0.

90

 3
0.

88

Se
:3

1.0
4

Se:30.98

Se
:3

0.6
8

 28.97

 28.49

 28.56

 28.61 28.48

 28.66

 30.49

 30.47

 30.47

 3
0.
64

 3
0.
71

Se
:3

0.6
8

Se:30.95

Se:30.96

Se:30.97

Se:30.98

Se:31.16

Se:30.99

Se:30.99

Se:30.98

Se:30.72

Se:30.11Se:30.11Se:30.17

Se:30.35

Se:30.32

Se:30.35

Se:30.34
Se:30.34

Se:30.35

Se:30.34

Se
:3

0.6
1

Se:30.68

Se:30.34Se:30.34

Se:30.34

Se:30.34

Se:30.34

 Se:30.17

 So:30.15

 30.01

 30.04

 30.27

 ca
ve2

8.
49

 Se
:3

1.3
5

 30.23

 29.36

 30.18

 30.21

 So
:3

0.17

 30.17

 S
o:3

0
.18 S
e:

31
.3

3

 30.36

 29.96 29.96

 Se
:3

0.17

 29.96

 29.66

 29.81

 29.90

 Se
:31

.35

 31.29

 30.10

 3
0.
39

 30.52

 30.61

 S
o:3

0
.8

1

 30.68

 S
o:3

0
.8

2

 30.75

 S
e:

31
.16

 30.11

 32.14

 32.13

 32.02

 31.89

 32.08

 32.10

 32.25 32.24

 3
2.

13
 3

2.
23

 3
2.

23

 31.79

 32.47

 32.48

 31.13

 31.00

 30.85

 30.78

 30.94

 30.59

 30.51
 30.41

 3
0.

51

 3
0.

87

 31.03

 31.34

 31.72

 3
1.4

7

 3
1.
46

 30.97

 31.12

 31.77

 31.33

 31.13

 31.15

 31.04

 30.97

 30.91

 30.73

 30
.75

 30
.94

 31.07

 3
1.

51

 3
1.

39

 30.88
 31.04

 31.10

 30.92

 28.96

 29.03

 31.05

 31.10
 30.96

 30.98

 30.86

 30.76

 30.77
 30.89

 30.94
 30.83

 29.17

 30.68

 30.47

 3
0.

54

 3
0.

78
 3

0.
99

 31.03

 30.48

 30.00

 29.91

 29.97
 30.21

 30.42 30.52

 30.38

 30.54

 30.63

 30.78

 30.54

 30.55
 30.69

 30.79

 30.72

 29.03

 30.22

 30.15

 30.27

 30.27

 30.21

 29.13

 31.32

 30.07 29.93

 30.17

 30.20 30.34
 30.31

 29.28

 29.40

 29.56

 29.62
 29.76

 29.77

 29.69

 28.94

 29.33

 29.99

 30.00

 29.58

 29.91

 30.25

 29.84

 29.12
 29.02

 29.27

 29.25

 29.33

 29.26
 29.39

 29.13

 2
8.
62

 2
8.
68

 28.99

 29.12

 30.77

 2
7.

57 2
7.

65

 2
7.

61 2
7.

67

 2
7.

60
 2

7.
57

 2
7.

51
 2

7.
49

 2
7.

22 2
7.

28

 2
7.

30 2
7.

36

 2
8.

51

 2
7.

23 2
7.

21

 2
8.

31

 2
7.

19

 2
7.

03 2
7.

12

 2
8.

39

 2
7.

22
 2

7.
20

 28.38
 28.27 28.32 28.39

 28.72  28.10

 28.42

 28.07

 Se:28
.14

 28.03

 So
:2

8.
03

 Se
:2

8.
14

 So
:2

8.
01

 27.97

 27.69

 27.66

 27.91

 27.97

 27.93

 27.98

 27.76

 27.90

 28.00

 28.16

 28.32

 28.44

 29.27

 29.19

 28.39

 27.63 27.52 27.48
 27.59

 27.51 27.55

 27.49

 27.79 27.63 27.58
 27.74

 27.66 27.69 27.80

 27.88

 27.85

 27.49

 Se
:2

7.6
6

 27.64

 27.63

 27.36

 29.46

 28.68

 29.13

 29.27

 29.28  29.31

 29.29 Se:29.51

 29.33  29.31

Se:29.49

 29.24

Se
:29

.51

Se
:29

.14  29.14

Se
:29

.23

Se
:29

.0
3

 29.00

 28.79

 2
8.
78

 2
8.

72
 2

8.
57 2
8.

51 2
8.

70

 2
8.

55 2
8.

65

 2
8.

79

 2
8.
69

 28.77

 28.78

 29.00

 28.94

 28.62

 28.65

 29.05

 29.19

 2
8.

69

 2
8.

65
 2

8.6
4

 2
8.6

6

 2
8.

40

 2
8.

51

 2
8.
71

 2
8.

68

 28.68

 28.59

 28.49
 28.56

 28.38

Se:28.83

Se:28.83

Se:28.83

Se:28.83Se:28.69

 28.78

Se:29.0
1

So:28.94

So:28.94

So:28.97

So:28.95

Se:29.0
1

 28.53
 28.66

 28.87

 28.98

 29.08

 29.11 2
7.
57

 2
7.
52 2

8.
63

 28.97

 28.76
 28.85  28.71

 27.52

 2
7.

53

 2
7.

71

 Se:27.95

 2
7.

73

 2
7.

84

 2
7.

92

 2
7.

92

 2
8.

00

 2
8.

08

 Se:28.46

 2
8.

01

 2
7.

89
 2

7.
77

 2
7.

88
 2

7.
77

 2
7.

82

 28
.13

 28
.23

 28
.10

 28
.27

 28
.11

 28
.25

 28
.30

 28
.33

 28
.44 28

.30

 28
.38

 28
.24

 2
8.

06 2
8.

11

 2
8.

22

 2
7.

91

 Se:28.31

 2
8.

18

 2
7.

92

 28
.05

 28
.14

 28
.22

 2
7.

73

 27.51

 2
7.

54

 2
7.

96

 2
7.

95
 2

8.
03

 2
8.

12

 2
8.

04

 2
8.

05  27.98

 28.07
 27.95

 27.98

 27.88
 28.01

 27.77

 27.65

 27.73

 2
7.

88

 28.02

 2
7.

98

 2
7.

92

 28.10

 28.07

 28.05 27.96

 28
.07

 28
.20  28

.22

 28
.23

 28
.38

 28
.43

 28
.51

 28
.57 28

.38

 28.43

 28.43

 28.46

 2
8.

45

 2
8.

62

 28
.61

 28
.56

 28
.58

 2
8.
54

 2
8.4

9

 2
8.
46

 2
8.
54

 2
8.
54

 2
9.
25

Se:29.26

 2
8.4

7

 2
8.
80

 28
.44

 2
8.1

9

Se:28.75

 28.38
 28.58

 28.46

 28.52

 28.29

 28.48

 28.45

 28.45

 28.44

 28.47
 28.52

 28.58

 28.55

 28.47

 28.53
 28.44 28.56

 28.46 28.57 28.70

 2
8.
56

 2
8.
49

 2
8.
51

Se
:29

.12

 2
8.
54

So
:28

.5
4

So
:28

.62

So
:28

.62So
:28

.6
2

 28.47

Se
:28

.5
9

 28.26

 2
8.

37

 2
7.

98

 2
7.

90

 2
8.

04

 27.65

 27.37

 27.48 27.40

 27.56
 27.71  Se

:2
7.7

7

 27.73 Se
:2

8.
36

 27.56

 27.78

 27.68 27.61
 27.73

 Se
:2

8.
20

 27.68

 Se
:2

7.9
8

 So
:2

7.9
4

 Se
:2

8.
04

 27.92

 27.87

 27.87

 27.80

 27.82

 27.97

 27.80

 27.79

 27.88

 28.06
 28.01

 2
8.
16

 2
8.
33

 2
8.
25

 2
8.
36

 28
.19

 28
.04

 28.03

 28.12

 27.66

B.E.

B.E.

V.G

B
or

ne
G

az

R=25.75

T=27.89

T=28.80

Ø600

R=27.06

R=25.90

Ø500

Ø500R=26.
79Ø300

R=28.63Ø400

T=30.94

R=29.79

R=26.77

Ø300
R=29.81

Ø300

R=28.25

Ø400

R=29.35

Ø300

R=
28.

35Ø500

T=30.45 R=29.25Ø300

T=29.96

R=28.71
Ø300

R=
27.

66
Ø500

R=28.71

Ø300

R=
27.

69Ø5
00

T=29.52

R=27.33
Ø600

R=27.33

Ø600

R=
27.

38

Ø500

R=
27.

43

R=
26.

56

Ø3
00

R=28.23Ø300

T=29.14

R=
27.

60

Ø3
00

R=27.80

Ø300

R=
27.79

Ø300

T=30.07

R=
28

.45

Ø3
00

R=
28

.92Ø2
00R=

28.47
Ø200

R=
28.

45
Ø300

T=30.03
R=27.46Ø600

R=
27

.72Ø3
00

R=28.22
Ø500

T=30.41 R=28.51

Ø500

R=29.36Ø200

T=29.47

R=
29

.04

R=29.01

comblé

T=29.91
R=28.21

Ø400

R=
28

.51

Ø2
00

T=29.87

R=
29.

40Ø2
00

R=29.35

Ø200

R=29.33

Ø200

T=28.90

R=26.15
Ø300

R=26.08Ø300

T=28.73 R=27.48Ø300

R=27.68
Ø300

T=28.40

R=
26.

68Ø3
00R=26.08

Ø300

R=26.10

Ø300

T=28.22 R=26.37

Ø300

R=27.02

Ø300

T=27.96

R=26.14
Ø300

Fd 25.51

Ovoide T100

T=27.87
R=25.76

R=25.75

R=27.06

Ø600

R=25.97

R=25.88

T=27.72

T=27.63

R=25.97

Ø3
00

R=
26

.68

Ovoide T100

Ovoide T100

R=25.73
R=26.68Ø300

T=27.53

R=25.88
Ø300

R=26.41

B.E.

T=27.54 R=26.37

R=26.54

R=
26

.38
Ø5

00
R=

26.
54

Ø500

T=27.59

B.E.

Ø300

B.E.

B.E.

R=26.62

B.E.

T=27.91

R=
27.

49

P.I.

Ø300

Ø2
00

T=27.99

Ø2
00

R=
27.

49

T=28.09

R=26.81Ø300

R=26.81
Ø300

T=28.48

R=26.78Ø500

R=
26.73

Ø500

T=28.45

R=26.83Ø500

R=26.80
Ø500

T=28.57

R=
26.

56Ø8
00

Ø8
00

R=26.58

R=26.
53

T=28.74

B.E.

Ø800

B.E.

Ø800R=
26.

48

Ø800

R=26.97

Ø300

T=29.44

R=
25.

54Ø2
00

0

fon
d 2

5.0
3

Ø1
600

T=28.16
R=26.59
Ø300

R=28.22
Ø400

Ø4
00

R=28.20
Ø300

T=29.86

R=
28

.15

Se:30.68

R=28.85Ø400

T=30.20

Ø3
00

R=28.59

Ø400

Ø300
R=28.59

Ø300

C
.E

.

C
.E

.

T=30.59
R=28.94

Ø300

R=
29

.24Ø3
00

B
.E

.

B
.E

.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.

B.E.
 31.12

29.14

B.E.

Ovoide T100

Ovoide T100

B
.E

.

V.G

Se:30.68

B
.E

.

B.E.

B.E.

B.E.

28
.7

6

28
.8
8

29.09

29.0829.19

29
.1

8

28
.9

9

28.98

29.06

29.05

B.E.

28.60

28.63

28.81

28.57

28.70

28
.6
7

28
.7
628

.6
828
.7
5

28.7728.88 28.94

28
.8
0

28.93

28.79

28.98

28
.8

9

V.G.

28
.8

7

28.85

28.83

28.75

28.67

28.93
29.00

29.16

Ru
e  

  d
u  

  1
9 

   
Ma

rs 
   

19
62

Pla
ce

   
de

   
VE

RD
UN

Rue   Achille   OLIVIER

Rue   Cyprien    QUINET

Rue   Cyprien    QUINET

Rue   Cyprien    QUINET

Rue   Cyprien    QUINET

RD n° 954

Pla
ce

   
Lé

on 
  B

LU
M

Rue
   

Sa
int

-G
HIS

LA
IN

Rue
   S

aint
-GHIS

LAI
N

Pla
ce 

  d
e  

 l'H
ôte

l   
de

   
Vil

le

Pla
ce 

  d
e  

 l'H
ôte

l   
de

   
Vil

le

Pla
ce

   
de

   
l'H

ôt
el 

  d
e 

  V
ille

Boulevard   SCHUMANN

Boulevard   SCHUMANN

RD n° 954

RD n° 954

Boulevard   SCHUMANN

RD n° 954

Rue
   

Sa
lva

tor
e  

 AL
LE

ND
E

Rue   André   PANTIGNY

Rue   André   PANTIGNY

Rue
   

Sa
lva

tor
e  

 AL
LE

ND
E

Rue   des   Ecoles

M
airie - Hôtel de Ville

R
es

ta
ur

an
t S

co
la

ire

P
o
lic

e
 M

u
n
ic

ip
a
le

La
 P

os
te

B
an

qu
e

C
ai

ss
e 

d'
Ep

ar
gn

e

C
.E

.

C
ab

le

R=
26.

51Ø800

T=28.70

R=
26.

22
Ø1

000

R=27.85
Ø160

R=27.30
Ø500T=28.80 T=29.27

R=27.37
Ø500

R=27.37
Ø500

R=
27.58
Ø300

R=27.29Ø500 R=27.45
Ø300

R=
27

.45
Ø3

00

T=28.62
R=27.10Ø500

R=
27

.10

Ø5
00

T=28.39

R=
26.

99Ø5
00

R=
26

.99

Ø5
00

R=27.09

Ø300

R=27.09

Ø300

R=
26

.96Ø5
00

T=28.47R=
26.96
Ø500

R=
26.93

Ø500

T=28.35R=26.93

Ø500

R=27.10
Ø300R=27.23Ø160

R=
26

.95
Ø3

00

T=28.54

R=26.84

Ø500
R=

26
.79

Ø5
00

R=27.29Ø160

R=27.36
Ø160

R=
26

.64
Ø5

00

T=28.44

R=
26

.63
Ø5

00

R=26.64
Ø300

R=26.81

Ø300

R=26.71
Ø400

T=28.57

R=
27.21

Ø300
R=

27.37
Ø300

T=28.55

R=27.37
Ø300

R=
27.45

Ø300

R=
27

.37
Ø3

00

T=29.76
Fd=26.22

R=27.41
Ø400

R=28.03
Ø200

T=29.95
Fd=26.25

Va
nn

es

Va
nn

es

T=28.94
Fd=26.23

T=28.95
Fd=25.95

R=28.70
Ø300

T=30.00

R=28.98
Ø300

R=28.98
Ø300

R=29.53
Ø300

T=30.53
R=29.03Ø300

R=
29.36

Ø300

T=30.45

R=28.73

Ø300

R=28.73Ø300

R=29.02
Ø300

R=
29

.65

Ø3
00

R=28.47

Ø300

T=30.19 R=28.47

Ø400

R=
28

.50Ø3
00

T=29.54
R=28.04Ø400

R=28.08
Ø400

R=29.49Ø200
T=30.70

R=
29

.15

Ø3
00

T=30.80

R=
29

.08Ø3
00

R=
29

.04

Ø4
00

R=29.45

Ø160

R=29.75Ø200
R=29.76Ø200

R=29.59
Ø200

R=29.60Ø300

T=30.79

R=
28

.99Ø4
00

R=29.54Ø160

R=
28

.99

Ø4
00

R=30.09
Ø160

R=29.44Ø160

R=29.44Ø160

R=29.44
Ø160

T=30.63

R=29.12Ø300

T=30.70

R=29.02Ø300

R=
28

.88Ø4
00

R=
29

.02

Ø3
00

R=28.88
Ø400R=29.93

Ø160

T=30.45
R=28.77
Ø400 R=28.77Ø400

R=
29

.25

Ø2
00

R=28.76Ø400

T=30.46
R=28.71Ø400

bloqué
T=30.33

bloqué
T=30.01

bloqué
T=29.92

bloqué
T=29.95

C.E.

R=27.95

Ø400

T=29.34 R=27.95
Ø400

R=
28

.14
Ø3

00

T=29.03
bloqué

T=28.06

T=27.91

Sa
lle

 L
éo

n 
D
EL

FO
SS

E

Voies   S.N.C.F.    DOUAI  -  LENS  -  LILLE   

30.83
30.77

30.88 30.83
30.93

31.1331.2431.27

31.08

31.08 31.05 30.86 30.81

31.44

31.34
31.22 31.20

31.16

31.26

31.18
31.22

31.07

31.11

31.03
31.06

31.17
31.28

31.30
31.11

30.93
30.83

31.02

30.84
30.93 30.63

30.57

30.65

30.59
30.64

30.73
30.86

30.93

31.17

31.16

31.17

31.17
31.27

Se:31.67

31.64
31.20

31.01

31.07

31.18

31.26
31.37

31.26

31.25

31.26

31.31

31.24

31.16

31.20

31.10

31.1431.23
31.1131.1831.30

31.39

31.51

31.40

31.47
31.37

31.31

31.25

31.22
31.33

31.29
31.41

31.44

31.34

31.31

31.37
31.37

31.25

31.14
31.25

31.25

31.25

31.36
31.31

32.32 Se:32.32

31.33

31.23

31.01

31.03

31.04

30.98

31.29

Se:32.28
32.29

31.33

31.41

31.25

31.35

31.32
31.21

31.22

31.33

31.23
31.28

31.20

30.93

30.98

31.04

31.09

31.12 31.20

31.11

30.93

30.72

30.61

30.70

30.74

30.27 30.31

30.30
30.36

30.39

30.40

31.18

30.91

31.11

31.01

30.66

30.73

30.62

30.60

30.34

30.32

30.49

30.55 30.77

Se:30.88

Se:30.90

30.64

30.40

30.31

30.23

30.23

30.75

30.62

30.26

29.99

30.09

30.15

30.48

30.47

31.3031.17

31.12
31.14

31.1631.30

31.12
30.99

30.93

31.06
31.20

31.45
31.00 31.00

30.88

30.73 30.80

30.91

30.69

30.49

30.79

30.38
30.43

30.59

30.68

30.68
30.67

30.76

31.11

31.46
31.4831.52

31.61

B

B.E.
B.E.

B.E.

B.E.

C.E.

Escalier en colimaçon

Kiosque
Plateforme élévatrice

Caméra

Maison des Droits et des Solidarités

Domaine de l'Epinoy

Rue   Cyprien    QUINET

Ralentisseur

(98)
M. et Mme

AVIANO - BAYART

(99)

(100)

(97)

(110)

(96)

(113)

(717)

Section AE

Section AB

Section AE
Section AB

Zone inaccessible

Zone boisée

Commune de LIBERCOURT

M. et Mme
LEROY - ADAMUS

Commune de LIBERCOURT

Commune de LIBERCOURT

Commune de LIBERCOURT

VILLE DE LIBERCOURT

Section 

PLAN TOPOGRAPHIQUE

Aménégement du Centre Ville et Abords

LEGENDE

           Réseau PTT Aérien

          Réseau PTT Souterrain

          Réseau d'assainissement

          Réseau EDF Basse Tension Aérienne

          Réseau EDF Basse Tension Souterraine

          Réseau EDF Haute Tension Souterraine

          Réseau d'Eau

          Réseau de Gaz

Nivellement rattaché au N.G.F. Système "I.G.N. 69"

Projection conique conforme Lambert 1
Planimétrie rattachée au système RGF 93

Détermination GPS via le réseau TERIA

Détermination GPS via le réseau TERIA

B.E.

Branchement Assainissement
Branchement Assainissement
Tampon Assainissement
Coffret individuel/relais EDF
Compteur individuel GDF
Bouche d'eau
Compteur d'eau
Piezo

Plaque P.T.T.

Arrêt de bus

Candélabre

B

C.E.

P



Pl
ac

e 
  d

e 
  V

ER
D

UN

Rue   C
yp

rie
n    

QUINET

RD n° 954

Pl
ac

e 
  L

éo
n 

  B
LU

M

Ru
e 

  S
ai

nt
-G

HI
SL

A
IN

RD
 n

° 9
54

Boulevard   SCHUMANN
RD n° 954

Rue   André   PANTIGNY

Ru
e 

  S
al

va
to

re
   

A
LL

EN
D

E

Rue   des   Ecoles

Voies   
S.N

.C
.F. 

   D
OUAI  -

  LE
NS  -

  LI
LLE

   

Pl
ac

e 
  d

e 
  l

'H
ôt

el
   

d
e 

  V
ille

COMM RDC

LOG
COLL
SOC

LOG
COLL
SOC

LOG
COLL
ACC

BAT.4
14 log max

BAT.5
14 log max

BAT.6
16 log max

Vitrines RDC + balcons

te
rra

ss
es BAT.7

14 log max

te
rra

ss
es

BAT.8
15 log max

BAT.9
28 log max

Vitrines RDC + balcons
COMM RDC

LOG
COLL
ACC

LOG
COLL
SOC

LOG
COLL
ACC

LO
G

 IN
TE

R
M

ED
IA

IR
ES

 +
 P

ET
IT

S 
 C

O
LL

EC
TI

FS
V

IL
LA

S 
PA

TI
O

ET
 

PA
R

K
IN

G
 E

N
 R

D
C

BAT.10
22 log max

Façade pignon
animée

Façade pignon
animée

Façade pignon
animée

Façade pignon
animée

Ru
e 

  S
ai

nt
-G

HI
SL

A
IN

Rue   Cyprien    QUINET

sta
tio

nnement   
    

    
    

minute

Pa
rk

in
g 

m
ai

rie

Rue   Cyprien    QUINET

KIOSQUE DEPLACE

ENTREE PRINCIPALE
alt 28.30

ENTREE ECOLE MUSIQUE
alt 28.30

ENTREE SECONDAIRE
alt 28.30

voie pompier

31.33
30.28

7x15

31.35
31.33

27.22

6x15

28.12

27.22

28.50

29.60

2.
50

%

29.15

28.65

28.30

28.30

em
m

ar
ch

em
en

ts

m
ur

et
 la

m
e 

d'
ea

u
em

m
ar

ch
em

m
ar

ch

29.40

29.20

29.40

29.08

terre-pierres

PM
R PM

R

PM
R

PM
R

banc

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

banc

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

t
r
a
n
s
a
t

transat

transat

transat

bancbanc banc

ba
nc

ba
nc

banc

ba
nc

ba
nc

PM
R

PM
R

Re
tr
ac

Re
tr
ac

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

transat

PM
R

PM
R

PM
R

banc

banc

banc

banc

banc

banc

banc

transat

transat

transat

transat

transat

transat

transat

transat

Re
tr
ac

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Ba
rr

Re
tr
ac

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PMR

PM
R

PM
R

PM
RPMR

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

banc banc banc

banc

banc

banc

banc

PM
R

PM
R

Kiosque
existant
à replacer

PM
R

PM
R

PM
R

PM
R

t
r
a
n
s
a
t

Re
tr
ac

Re
tr
ac

PM
R

PMR

PMR

transat

transat

transat

transat

transat

transat

transat

transat

Grande structure avec
Toboggan

Tourniquet

Maison de jeux
en bois

Tourniquet

BF

BF

BF

BVE

BVEBVE

banc

banc

banc

main c

main c

main c

main c

main c

m
a
i
n
 
c
m
a
i
n
 
c

m
a
i
n
 
c
m
a
i
n
 
c

8m 8m 8m 8m 8m8m8m8m8m

8m

6/10m

6/10m

6/10m

6/10m

6/10m

6/10m

6m

6m

6m

6m

6m

6m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

6/10m

6/10m

6/10m

6m

6m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m

5m
5m 5m

6/10m

6/10m

6m

6m

6m

6m

6m

6m

5m

6m

5m

5m 5m

6m

6m

6m

6m

6m

6m

5m

5m

5m

5m

5m

Mairie
Hôtel de Ville

Salle
Léon DELFOSSE

Restaurant
Scolaire

Police
Municipale

Maison de la
parentalité

Ateliers
culturels

???

Maison des
droits et des
solidarités

Domaine de l'Epinoy
Salle des mariages

Banque

Groupe scolaire
André PANTIGNY
[Ecole primaire + éléméntaire]

La Poste

Pharmacie

ô point ch'ô

Coiffeur
Opticien

Boulangerie

A
ut

o-
éc

ol
e

M
at

ér
ie

l m
éd

ic
al

Ph
ar

m
ac

ie

M
éd

ec
in

Gare
EcoPôle Gare

Parking SN
CF -

 160 places

Coiffeur

Centre culturel
Médiathèque

Stationnement
Police

Halle
couverte

Banque

Auto-école

muret sifflet corten

mélange terre pierre

banc

Am
ov

PM
R

Barr

t
r
a
n
s
a
t

Re
tr
ac

transat

BVE

BF

main c

Banc et banquette

Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable

RE
VE

TE
M

EN
TS

M
O

BI
LI

ER
Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue
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- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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Banc et banquette

Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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	Ô	 PLAN GÉNÉRAL D’AMÉNAGEMENT    I   _  éch 1/1000ème

- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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REQUALIFICATION DU CENTRE-VILLE DE LIBERCOURT

APD - 32 - CARNET DE DÉTAILS

20 Novembre 2023
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CONNEXIONS _ Liaisons piétonnes principales  												                					     				  

- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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main c

Banc et banquette

Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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CONNEXIONS _ Liaisons cyclables principales  												                					     				  

- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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STATIONNEMENT _ Bilan du stationnement actuel 												               d’après la programmation bâtie envisagée

Chiffre mis en comparatif dans le 
bilan du stationnement public
projeté



Stationnement minute 
Pôle culturel = 7 places

Stationnement longitudinal
rue Quinet = 11 places

Parking existant SNCF repris
 = 46 places Place évènementielle 

stationnée = 78 places

Parking compensatoire 
évènement = 28 places

Parking police = 2 places

Bilan public
		  = 172 places

STATIONNEMENT _ Bilan du stationnement public 												                					     				  



	Ô	 LES PLANTATIONS & LE MOBLIER URBAIN	  I   Plan de plantation et mobilier urbain

- Ac = Alnus cordata

- FaE = Fraxinus angustifolia 'Elegantissima'

- UmJH = Ulmus minor 'Jacqueline Hillier'

- Sc = Salix caprea

- SgG  = Salix gracilistyla 'Griffe de loup'

- Uc = Ulmus columella

Axe TVB Emolière-Epinoy

Rue Saint-Ghislain

Fossé à goudron prolongé

- AB = Amelanchier Ballerina

- Sj = Styrax japonicus

- Lt = Liriodendron tulipifera

- HiAP = Hamamelis x intermedia 'Arnold Promise'

- MdYR = Magnolia denudata 'Yellow River'

- Ckc = Cornus kousa chinensis 'Great Star'

- ME= Malus 'Everest'

- PsAR = Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea'

- Cc = Cercis canadensis

- Ar = Acer rubrum

- AcGC = Acer campestre 'Green Column'

- GtI = Gleditsia triacanthos 'Inermis'

- Ls = Liquidambar styraciflua

- Ag = Acer griseum

- Gb = Gingko biloba

- Lt = Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'

Axe Equipements
Parvis de l'Hôtel de Ville

Parking intense

Parvis du centre socio-culturel

Espace inter équipements

- Rpa = Robinia pseudo acacia

- Ta = Tilia argentea

- Mg = Mespilus germanicus

- Vl = Viburnum lantana

- Ta =  Tilia argentea

Axe Inter quartiers

Rue Cyprien Quinet

Prairie mellifère

Haie taillée
Plantations hélophytes

Arbre tige

Massif arbustif

Arbre cépée multi troncs

Arbres tiges et cépées

Arbre tige

Arbre tige

Cépées en bacs

Parking vert

Arbres tiges et cépées

Plantes grimpantes

Arbustes

F Arbre fruitier (essences régionales) en pot

Carré gourmand (carré potager)

Parcelle de culture annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces EAU 1
(rue St Ghislain et rue prolongée)
Massif graminées, vivaces EAU 2
(fossé à goudron)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 1
(parvis Mairie)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 2
(en bacs hors-sol)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 3
(abord centre socio-culturel)
Massif graminées, vivaces HORTICOLE 4
(arrières équipements)

Prairie fleurie EAU 1
Prairie fleurie phyroremédiatrice
Prairie fleurie verger
Prairie fleurie mellifère annuelle (lin, moutarde, ...)

Massif graminées, vivaces comestibles
(inter quartiers - rue Quinet)
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Transat double

Potelet fixe PMR

Potelet amovible

Borne rétractable

Dalle signal podotactile

Barrière de sécurité

Appui vélo

Corbeille

Jardinière

Dalle signal piste cyclable
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Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (40/80 cm), largeur : 10 et 15 cm

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Enrobé ocre 0/10 en voirie et stationnements

Sable stabilisé concassé de Ferques
ép. 4cm mini - Gravier 0/2 CC I

Piste finlandaise en écorces de pins maritimes
Ep. moyenne de 15cm - calibre 35/45mm.

Dallage en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8 cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : 80 cm, largeur : 15 cm

PLACES & PARVIS PRINCIPAUX

VOIRIES & STATIONNEMENTS

Enrobé noir 0/10 en voirie

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pavés béton gris clair joints engazonnés
30x7,8 + ergots 2,2cm ép.10cm mini mélange terre pierre

Mélange terre pierre pour stationnement événementiel

TROTTOIRS & PIETONNIERS

Enrobé ocre 0/6

Pavés en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
ép : 8cm, finition : dessus flammé, reste scié
longueur : libre (14/28), largeur : 14cm

Pas japonais béton préfa GDM Nueva Nero Pur
ép. 8cm mini longueur : 1m Largeur : 40cm

Transat simple

Banc monolithe béton cintré

Bornes forains type REDILEC I FORUM
3 à 6 PC 16 A et 1 PC 32 A + AEP par borne
Bornes rechargement véhicules électriques

Clôture treillis soudé | Htr 1m50

Clôture barraudage | Htr 1m50

Portillon piéton | Htr 1m20

Main courante d'escalier htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm
Garde-corps passerelle et rampes htr 1m10
section tubulaire en acier Ø 80mm

Dalle chasse roue

sol

8m

EC
LA

IR
A

G
E Candélabre type 1 VOIRIE

modèle : Ensembe Yloo suspendue [SELUX]
Simple feu htr 8m | source 48LED

5m

6/10m

6m
Candélabre type 4 VOIRIE PARTAGEE
modèle : Colonne lumineuse Line latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source optique M6LED

Candélabre type 3 PLACE & PARVIS
modèle : Colonne lumineuse Line latérales [SELUX]

double feu htr 6m/10m | réflecteurs gold
source optique M3 + 2xM12LED

Candélabre type 5 PIETON & PARC
modèle : Ensembe Yloo top [SELUX]

Simple feu htr 5m | source 24LED

6m
Candélabre type 2 VOIRIE SECONDAIRE
modèle : Ensembe Yloo latérale [SELUX]

Simple feu htr 6m | source 24LED

Balisage PIETON & PARC
modèles : balise lumineuse XXXX

encastré sol / mur | source LED ???w

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x15cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure béton IC2
larg 30cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Volige corten
ép : 5 mm

Emmarchements, murets

Bordure béton
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 2 à 15 cm

Bordure en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
finition : dessus flammé, reste scié
100x30cm - htr : 25cm - découvert : 2 à 15 cm

Bordure arasée en granit Louvigné (ou Lanhélin ou Huelgoat)
(frise ou caniveau)
100x15cm - htr : 20cm, htr découvert : 0cm

Bordure arasée béton (frise ou caniveau)
larg 15cm - htr : 25cm, htr découvert : 0cm
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	Ô	 VUES 3D DU PROJET
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	Ô	 VUES 3D DU PROJET - MAQUETTE APD
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ANNEXE 6 
 

Les abords du site 
 

 
 
 

 
   

Poste 

Gare ferroviaire 

Ecole

Projet 

Mairie 

Base de loisirs Emolière 

Complexe sportif 
Collège 

Boulevard Schumann 

Rue cyprien Quinet 
Stade de foot

Complexe sportif 
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